1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hưng Yên, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt hưởng chế độ bảo hiểm y tế đối với người

trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước theo Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia

kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng

và Nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 120/TTr-SLĐTBXH ngày 07/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hưởng chế độ bảo hiểm y tế theo Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính

sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu

nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước đối với:

Bà Lê Thị Xuân; sinh ngày: 01/01/1940.

Quê quán: Xã Tân Tiến, huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên.

Nơi thường trú: Xã Tân Tiến, huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên.

Nơi đăng ký khám chữa bệnh ban đầu: Trung tâm Y tế huyện Văn Giang.

Điều 2. Thời gian được hưởng chế độ bảo hiểm y tế kể từ ngày 01/10/2024.

Việc tổ chức mua, cấp thẻ bảo hiểm y tế; kinh phí mua thẻ bảo hiểm y tế; chế độ

khám chữa bệnh bảo hiểm y tế thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành

và của tỉnh.

2

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm về tính trung thực,

hợp pháp của hồ sơ và đối tượng có tên tại Điều 1 Quyết định này để giải quyết

chế độ bảo hiểm y tế theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành:

Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Hưng Yên,

Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Văn Giang; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và bà Lê Thị Xuân căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		2024-10-14T16:49:36+0700

		2024-10-15T10:08:23+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2024-10-15T11:18:49+0700

		2024-10-15T11:18:49+0700

		2024-10-15T11:18:49+0700